
 

OBRÁZKY STROMŮ – NÁVOD K POUŽITÍ 

1. Přilož průsvitný papír s osnovou na obrázek stromu (jakkoliv). Tečky na stromech se ti zobrazí jako  
     noty.  
 
2. Obkresli si tyto vybrané noty na papír, dodržuj jejich velikost a vzdálenost. Pokud je puntíků hodně, 
     vyber si jen některé (např. vyber si je podle barvy – jen modré…) 
3. Pak si je zkus zahrát. Podívej se, která barva na obrázku vyniká/je nejčastější/líbí se ti nejvíc aj.  
     a přečti si text o významu barev. Podle textu se pak rozhodni: 
 
a) do jaké polohy/oktávy klavíru tóny umístíš 
b) vzdálenost not ti udává rytmus (delší vzdálenost = delší nota či čekání) 
c) velikost not vyjadřuje dynamiku (velká nota = silná, malá nota = slabá atd.) 
d) můžeš si zvolit i libovolné pořadí not, přehodit je či si je spojit do svého pořadí a melodii si pro lepší  
     přehlednost napsat na notový papír 
e) dej své improvizaci název a děj/náladu (můžeš vycházet z významu barev – další textová příloha…) 
f) domysli k melodii (může se jednat i o punktualismus) další souzvuky či doprovod, můžeš použít 
    i hru ve strunách či klepání 
g) dej nové improvizaci nějakou formu – může to být fantazie, ale nemusí tam být stále vše nové,  
    může se občas nějaký kousek zopakovat, nebo rozšířit/zkrátit 
h) hraj na klavír s dynamikou, můžeš drnkat a klepat rukama, ale pamatuj si, že nesmíš do klavíru 
     bušit, házet a klepat těžkými či ostrými předměty 
 
  
 

 
 


